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Portal dla Rolników eKRUS

Portal dla Rolników eKRUS to system informatyczny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
przeznaczony dla rolników, ich małżonków i domowników podlegających ubezpieczeniu społecznemu
lub  ubezpieczeniu  zdrowotnemu  oraz  członków  ich  rodzin  zgłoszonych  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  w  KRUS.  Umożliwia  załatwienie  wiele  spraw  online,  bez  konieczności  wizyty  w
urzędzie.

 Korzystanie z eKRUS jest dobrowolne i całkowicie bezpłatne.

Bez rejestracji, uzyskujesz dostęp do treści ogólnodostępnej, dotyczącej podstawowych informacji o
ubezpieczeniu społecznym i  ubezpieczeniu zdrowotnym oraz o świadczeniach przysługujących z
tytułu ubezpieczenia.

Co może rolnik zarejestrowany na eKRUS?

Uzyskać dostęp do informacji o okresach ubezpieczenia, wykazach składek ubezpieczeniowych,
terminach  i  historii  płatności,  a  także  o  okresach  podlegania  ubezpieczeniu  pomocników
rolnika oraz ich składkach
Opłacić składki oraz zadłużenia z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz składki i
zadłużenia za pomocników rolnika online
Wypełniać i wysyłać elektroniczne wnioski, takie jak: wniosek o zasiłek macierzyński,
o  jednorazowe odszkodowanie  z  tytułu  stałego lub  długotrwałego uszczerbku na  zdrowiu
spowodowanego wypadkiem przy pracy rolniczej, zgłoszenie wypadku, oświadczenie dotyczące
działalności gospodarczej czy wniosek o przedłużenie okresu wypłaty zasiłku chorobowego
Dokonać zgłoszenia do ubezpieczenia wypadkowego, chorobowego i macierzyńskiego oraz do
ubezpieczenia zdrowotnego pomocników rolnika w okresie świadczenia pomocy
w gospodarstwie
Pobrać zaświadczenia w formie elektronicznej, m.in.: o podleganiu ubezpieczeniu społecznemu
rolników, o okresach podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników oraz
o okresach podlegania i opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne.

 

Możliwe formy rejestracji:

Forma wniosku drukowalnego polega na wypełnieniu i złożeniu do KRUS formularza „Wniosek
o utworzenie konta użytkownika w Portalu dla Rolników eKRUS”. Wniosek w formie pisemnej,
opatrzonej  odręcznym podpisem Usługobiorcy,  należy  złożyć  we  właściwej  miejscowo dla
Usługobiorcy jednostce organizacyjnej KRUS.
Forma wniosku elektronicznego polega na podaniu adresu poczty elektronicznej i podpisaniu
formularza Profilem Zaufanym.
Forma wniosku ePUAP polega na wyszukaniu i wypełnieniu wniosku w ePUAP i potwierdzenia
go  Profilem  Zaufanym lub  podpisem elektronicznym.  Wniosek  ten  przekazywany  jest  do
Usługodawcy w trybie elektronicznym.

 

Kto może korzystać z eKRUS:

Z treści ogólnodostępnej może korzystać każdy użytkownik sieci Internet. Z treści spersonalizowanej
może korzystać wyłącznie osoba ubezpieczona w KRUS (rolnik, małżonek rolnika, członek rodziny i
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domownik), która akceptuje regulamin eKRUS, po przejściu procedury rejestracyjnej.

https://www.ekrus.gov.pl/p4b-web/regulamin.html
https://www.ekrus.gov.pl/p4b-web/rejestracja.html
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